1

国立大学法人 長岡技術科学大学

平成 19 年度第４回（第１７回） 経営協議会議事要旨

日 時  平成 20 年 3 月 13 日（木）15 時 00 分から 16 時 55 分

場 所  東京ガーデンパレス  ２階「雅の間」

出席者

学外委員 池田委員、大崎委員、河村委員、熊坂委員、西村委員、ブリト委員、山﨑

委員、

学内委員 小島議長、丸山委員、川崎委員、鳥越委員、宮田委員、西口委員、渡邉委

員

陪席者    増子監事、森川附属図書館長

事務局  総務部長、学務部長、総務課長、会計課長、総務課長補佐（総務・広報）、

会計課長補佐他

議 事

１ 平成 20 年度年度計画（案）について

構成員から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。 併

せて、本年度計画は、文部科学省に３月末日までに提出する必要があるため、個々

の項目に対しての意見があれば、３月１９日（水）までに提出してもらい、その

意見の取扱いについては、３月 26 日（水）開催の教育研究評議会及び役員会の

審議を経て、最終決定としたい旨の発言があり、これを了承した。

  ２ 平成 20 年度予算（案）について

   構成員から、資料２に基づき説明があり、審議の結果これを承認した。

   また、議長から本日の意見を踏まえ、３月２６日開催の役員会で最終決定する

旨の報告があった。

報告事項

１  平成 20 年度国立大学法人運営費交付金の内示について

２ 平成 18 年度決算剰余金の承認について

   その他

 議長から学外委員の小林委員及びブリト委員が３月末をもって退任すること、

学内委員の川崎委員（理事・副学長）が３月末で退職すること、及び増子監事が

３月末で任期満了となる旨の報告があった。続いて、ブリト委員、川崎委員、増

子監事から退任に当たっての挨拶があった。

以  上